Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025101000268

268

Nº 194, sexta-feira, 10 de outubro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2025 - UASG 926609

Proc. Adm.: 2800.03.02138.2025. Objeto: contratação da empresa SP SISTEMA INTEGRADO
DE LICITACOES PUBLICAS LTDA para participação na 9ª Conferência Nacional dos Conselhos
Profissionais por empregados e diretoria do Conselho Regional de Química - Terceira Região.
Contratada: SP SISTEMA INTEGRADO DE LICITACOES PUBLICAS LTDA. CNPJ: 28.787.023/0001-
07. Valor total: R$ 27.930,00 (vinte e sete mil, novecentos e trinta reais). Fund. Art. 74,
inciso III, alínea f, c/c §3º da Lei nº 14.133. Declaração de inexigibilidade: 02/10/2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90001/2025 - UASG 926609

O CRQ-III torna público que o objeto do PE SRP n.º 90001/2025 - Proc. Adm. SEI
nº 2800.03.00397.2024. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, através de
Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender as demandas do Conselho Regional de
Química - Terceira Região (CRQ-III), foi adjudicado e homologado o item 3 à seguinte
empresa: TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ 42.491.006/0001-59 - valor total
R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Item 19 foi fracassado. Pregão adjudicado
e homologado no dia 03/10/2025.

HARLEY MORAES MARTINS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
EDITAL Nº 2, DE 7 DE OUTUBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2025 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO - CRQ-
VII/BA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº 1, de 6 de
outubro de 2025, referente ao concurso público para provimento de vaga e formação de
cadastro de reserva para cargos de cargos de nível médio e nível técnico do quadro de
pessoal do CRQ-VII/BA, conforme especificado a seguir, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens.

a) retificação do subitem 2.1.1 do Anexo II (atribuições e requisitos dos cargos),
referente aos requisitos do cargo FISCAL TÉCNICO (CÓDIGO 300).

[...]
ANEXO II
ATRIBUIÇÕES E REQUISITOS DOS CARGOS
[...]
2.1 FISCAL TÉCNICO (CÓDIGO 300)
2.1.1 Requisitos: a) Nível médio técnico em Química de qualquer das

modalidades admitidas a registro pelo Conselho, comprovado mediante a apresentação de
certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso, fornecido por instituição de
ensino reconhecida pelo Ministério da Educação. Outras formações são aceitas, desde que
acompanhadas de certidão emitida pelo CRQ-VII/BA, atestando a posse de todas as
capacitações profissionais para o exercício do emprego de Fiscal Técnico. b) Registro
definitivo e regular no CRQ-VII/BA, comprovado mediante a apresentação de carteira de
identidade profissional expedida pelo CRQ-VII/BA e certidão de regularidade cadastral. c)
Carteira de Habilitação B, expedida há mais de um ano, sem suspensão ou iminência de
suspensão do direito de dirigir. d) Disponibilidade para viagens. e) Dedicação exclusiva.

ANTONIO CESAR DE MACEDO SILVA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Goiás -

Core-GO vem NOTIFICAR, na forma do Art. 23, § 1º, incisos I, II e III do Decreto nº
70.235/1972, §3º, II do art. 198, da Lei Federal nº 5.172, Lei Federal nº 6.830, as
pessoas físicas, as pessoas jurídicas e responsáveis técnicos abaixo relacionadas, para
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados desta publicação, compareçam no endereço
do Conselho localizado na Rua 104 nº 672 Setor Sul, Goiânia-GO, a fim de pagar,
parcelar ou apresentar defesa relativa aos débitos apurados, sob pena de inscrição em
dívida ativa e posterior ajuizamento de execução fiscal ou protesto em cartório. A
presente notificação refere-se apenas aos débitos de anuidades 2014 a 2023.
Ressaltamos que, caso esteja em dia com as obrigações referidas, desconsidere esta
notificação. Pessoas Físicas, Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas Responsáveis Técnicos -

Registradas sob os nº:
0021097/2013;0021222/1997;0025541/2000;0025604/2000;
0025683/2000;0025737/2000;0025756/2000;0025802/2000;0025808/2000;0025831/2000;0025852/2013;
0025877/2000;0026000/2000;0026101/2001;0026133/2001;0026529/2001;0026775/2001;0026775/2001;
0026776/2001;0026886/2001;0026887/2001;0027057/2001;0027312/2001;0027313/2001;0027389/2001;
0027554/2001;0027572/2001;0027573/2001;0027744/2002;0027928/2002;0027928/2002;0028035/2002;
0028351/2002;0028651/2002;0028651/2002;0028656/2002;0028657/2002;0028938/2002;0029165/2002;
0029185/2002;0029196/2002;0029433/2003;0029433/2003;0029434/2003;0029434/2003;0029463/2003;
0029553/2003;0029616/2003;0029673/2003;0029673/2003;0029841/2003;0029848/1987;0029921/2003;
0030044/2003;0030069/2003;0030374/2003;0031151/2004;0031151/2004;0031228/2004;0031228/2004;
0031301/2004;0031302/2004;0031311/2004;0031311/2004;0031344/2004;0031466/2004;0031507/2004;
0031591/2004;0031669/2004;0031822/2011;0031916/2004;0032281/2004;0032281/2004;0032294/2004;
0032294/2004;0032341/1999;0032341/1999;0032528/2004;0032575/2013;0032719/2005;0032784/2005;
0032784/2005;0032832/2005;0033000/2005;0033046/2005;0033064/2005;0033093/2005;0033104/2005;
0033107/2005;0033196/2005;0033226/2005;0033226/2005;0033242/1993;0033308/2005;0033336/2005;
0033430/2005;0033430/2005;0033471/2005;0033476/2005;0033670/2005;0033670/2005;0033693/2005;
0033808/2005;0033941/2005;0033947/2005;0033949/2005;0034039/2005;0034047/2005;0034159/2005;
0034159/2005;0034196/2005;0034299/2005;0034337/2005;0034337/2005;0034352/2005;0034369/2005;
0034371/2005;0034381/2005;0034385/2005;0034385/2005;0034436/2005;0034436/2005;0034444/2006;
0034492/2006;0034493/2006;0034493/2006;0034525/2006;0034530/2006;0034553/2006;0034558/2006;
0034558/2006;0034679/2006;0034684/2006;0034691/2006;0034697/2006;0034710/2006;0034714/2006;
0034745/2006;0034767/2006;0034791/2006;0034791/2006;0034801/2006;0034801/2006;0034829/2006;
0034829/2006;0034855/2006;0034864/2006;0034864/2006;0034870/2006;0034870/2006;0034920/2006;
0034932/2006;0034934/2006;0034934/2006;0034942/2006;0034953/2006;0034999/2006;0035020/2006;
0035020/2006;0035043/2006;0035051/2006;0035092/2006;0035096/2006;0035128/2006;0035141/2006;
0035181/2006;0035181/2006;0035199/2006;0035208/2006;0035211/2006;0035228/2006;0035262/2006;
0035271/2006;0035281/2006;0035303/2006;0035344/2006;0035415/2006;0035415/2006;0035452/2006;
0035452/2006;0035464/2006;0035481/2006;0035490/2006;0035492/2006;0035492/2006;0035494/2006;
0035499/2006;0035503/2006;0035582/2006;0035583/2006;0035629/2006;0035629/2006;0035645/2006;
0035646/2006;0035648/2006;0035655/2006;0035655/2006;0035658/2006;0035658/2006;0035671/2006;
0035671/2006;0035674/2006;0035687/2006;0035719/2006;0035719/2006;0035722/2006;0035724/2006;
0035724/2006;0035728/2006;0035743/2006;0035746/2006;0035746/2006;0035792/2006;0035824/2006;
0035824/2006;0035836/2006;0035836/2006;0035851/2006;0035854/2006;0035864/2006;0035864/2006;
0035869/2006;0035880/2006;0035880/2006;0035894/2006;0035992/2006;0035992/2006;0035999/2006;
0035999/2006;0036018/2006;0036018/2006;0036024/2006;0036062/2007;0036063/2007;0036063/2007;
0036117/2007;0036117/2007;0036135/2007;0036138/2007;0036172/2007;0036172/2007;0036196/2007;
0036209/2007;0036220/2007;0036220/2007;0036234/2007;0036251/2007;0036263/2007;0036311/2007;
0036327/2007;0036340/2007;0036340/2007;0036389/2007;0036389/2007;0036394/2007;0036394/2007;
0036404/2007;0036404/2007;0036409/2007;0036431/2007;0036436/2007;0036548/2007;0036548/2007;
0036553/2007;0036553/2007;0036598/2007;0036598/2007;0036610/2007;0036752/2007;0036752/2007;
0036754/2007;0036782/2007;0036786/2007;0036786/2007;0036794/2007;0036794/2007;0036810/2007;
0036818/2007;0036818/2007;0036846/2007;0036846/2007;0036850/2007;0036850/2007;0036861/2007;

0036866/2007;0036882/2007;0036882/2007;0036894/2007;0036910/2007;0036910/2007;0036935/2007;
0036935/2007;0036985/2007;0037245/2007;0037247/2007;0037289/2007;0037289/2007;0037299/2007;
0037309/2007;0037321/2007;0037322/2007;0037436/2007;0037437/2007;0037437/2007;0037489/2007;
0037529/2007;0037529/2007;0037552/2007;0037552/2007;0037578/2007;0037578/2007;0037620/2007;
0037633/2007;0037655/2006;0037656/2007;0037656/2007;0037659/2007;0037692/2007;0037692/2007;
0037704/2007;0037756/2007;0037846/2007;0037869/2007;0037883/2007;0037883/2007;0037906/2007;
0037907/2007;0037913/2007;0037914/2007;0037914/2007;0037933/2007;0038060/2008;0038060/2008;
0038088/2008;0038226/2008;0038322/2008;0038339/2008;0038407/2008;0038407/2008;0038421/2008;
0038421/2008;0038428/2008;0038428/2008;0038450/2008;0038450/2008;0038453/2008;0038480/2008;
0038554/2008;0038554/2008;0038559/2008;0038559/2008;0038589/2008;0038680/2008;0038716/2008;
0038716/2008;0038753/2008;0038753/2008;0038764/2008;0038764/2008;0038788/2008;0038831/2008;
0038831/2008;0038881/2008;0038881/2008;0038933/2008;0038981/2008;0038985/2008;0038992/2008;
0039006/2008;0039006/2008;0039012/2008;0039063/2008;0039064/2008;0039191/2008;0039191/2008;
0039271/2008;0039298/2008;0039298/2008;0039301/2008;0039301/2008;0039304/2008;0039304/2008;
0039355/2008;0039355/2008;0039407/2008;0039407/2008;0039434/2008;0039434/2008;0039470/2012;
0039470/2012;0039492/2011;0039509/2008;0039509/2008;0039534/2008;0039534/2008;0039578/2008;
0039578/2008;0039630/2008;0039630/2008;0039654/2008;0039654/2008;0039658/2008;0039658/2008;
0039665/2008;0039667/2008;0039667/2008;0039670/2008;0039670/2008;0039679/2008;0039679/2008;
0039686/2008;0039686/2008;0039773/2008;0039773/2008;0039785/2008;0039785/2008;0039931/2008;
0039931/2008;0039934/2008;0039934/2008;0039942/2008;0039953/2009;0039953/2009;0040034/2009;
0040069/2009;0040070/2009;0040153/2009;0040153/2009;0040154/2009;0040229/2009;0040229/2009;
0040277/2009;0040277/2009;0040279/2009;0040279/2009;0040333/2009;0040360/2009;0040372/2009;
0040380/2009;0040380/2009;0040442/2009;0040442/2009;0040447/1987;0040447/1987;0040469/2009;
0040675/2009;0040675/2009;0040706/2009;0040707/2009;0040707/2009;0040722/2009;0040723/2009;
0040733/2009;0040733/2009;0040767/2009;0040767/2009;0040780/2009;0040781/2009;0040794/2009;
0040794/2009;0040812/2009;0040937/2009;0040937/2009;0040956/2009;0040957/2009;0040963/2009;
0041011/2009;0041011/2009;0041116/2009;0041116/2009;0041166/2009;0041171/2009;0041171/2009;
0041180/2009;0041180/2009;0041232/2009;0041245/2009;0041245/2009;0041350/2009;0041377/2009;
0041377/2009;0041384/2009;0041384/2009;0041419/2009;0041419/2009;0041492/2009;0041492/2009;
0041515/2009;0041519/2009;0041521/2009;0041521/2009;0041576/2009;0041576/2009;0041602/2009;
0041602/2009;0041623/2009;0041628/2009;0041628/2009;0041633/2009;0041633/2009;0041637/2009;
0041637/2009;0041727/2009;0041727/2009;0041762/2009;0041762/2009;0041777/2009;0041792/2009;
0041792/2009;0041798/2009;0041798/2009;0041810/2009;0041810/2009;0041812/2009;0041814/2009;
0041851/2009;0041852/2009;0041891/2009;0041926/2010;0041926/2010;0041953/2010;0041953/2010;
0041959/2010;0041959/2010;0042011/2010;0042011/2010;0042012/2010;0042031/2010;0042076/2010;
0042076/2010;0042123/2010;0042124/2010;0042124/2010;0042140/2010;0042140/2010;0042161/2010;
0042304/2010;0042304/2010;0042318/2010;0042318/2010;0042371/2010;0042384/2010;0042415/2010;
0042436/2010;0042436/2010;0042463/2010;0042484/2010;0042489/2010;0042489/2010;0042525/2010;
0042538/2010;0042538/2010;0042602/2010;0042602/2010;0042657/2010;0042657/2010;0042696/2010;
0042696/2010;0042743/2010;0042778/2010;0042778/2010;0042812/2010;0043146/2010;0043146/2010;
0043212/2010;0043262/2010;0043279/2010;0043280/2010;0043281/2010;0043295/2010;0043295/2010;
0043432/2010;0043432/2010;0043505/2010;0043505/2010;0043523/2010;0043523/2010;0043577/2010;
0043603/2010;0043632/2010;0043646/2010;0043646/2010;0043785/2010;0043795/2010;0043795/2010;
0043824/2010;0043840/2010;0043855/2011;0043855/2011;0043871/2011;0043871/2011;0043959/2011;
0043959/2011;0043963/2011;0044189/2011;0044189/2011;0044204/2011;0044204/2011;0044226/2011;
0044272/2011;0044272/2011;0044370/2011;0044377/2011;0044377/2011;0044384/2011;0044401/2011;
0044418/2011;0044446/2011;0044452/2011;0044473/2011;0044477/2011;0044514/2011;0044514/2011;
0044599/2011;0044614/2011;0044640/2011;0044775/2011;0044813/2011;0044889/2011;0044889/2011;
0044960/2011;0045071/2011;0045118/2011;0045118/2011;0045120/2011;0045125/2011;0045125/2011;
0045266/2011;0045266/2011;0045325/2011;0045325/2011;0045362/2011;0045362/2011;0045364/2011;
0045365/2011;0045500/2011;0045504/2011;0045504/2011;0045505/2011;0045505/2011;0045515/2011;
0045516/2011;0045540/2011;0045540/2011;0045578/2011;0045611/2011;0045620/2011;0045620/2011;
0045669/2011;0045703/2011;0045721/2011;0045721/2011;0045723/2011;0045723/2011;0045764/2011;
0045764/2011;0045802/2011;0045815/2011;0045831/2011;0045831/2011;0045837/2011;0045838/2011;
0045847/2011;0045847/2011;0045872/2011;0045876/2011;0045876/2011;0045941/2012;0045944/2012;
0045972/2012;0045978/2012;0045981/2012;0045982/2012;0045982/2012;0046031/2012;0046031/2012;
0046136/2012;0046136/2012;0046161/2012;0046169/2012;0046169/2012;0046212/2012;0046212/2012;
0046225/2012;0046225/2012;0046231/2012;0046231/2012;0046253/2012;0046366/2012;0046366/2012;
0046415/2012;0046481/2012;0046483/2012;0046510/2012;0046515/2012;0046515/2012;0046580/2012;
0046692/2012;0046692/2012;0046699/2012;0046699/2012;0046780/2012;0046786/2012;0046786/2012;
0046799/2012;0046826/2012;0046826/2012;0046836/2012;0046836/2012;0046837/2012;0046837/2012;
0046893/2012;0046894/2012;0046980/2012;0046980/2012;0046981/2012;0046994/2012;0046994/2012;
0047103/2012;0047103/2012;0047150/2012;0047150/2012;0047151/2012;0047151/2012;0047197/2012;
0047197/2012;0047224/2012;0047232/2012;0047232/2012;0047242/2012;0047242/2012;0047425/2012;
0047425/2012;0047451/2012;0047463/2012;0047485/2012;0047485/2012;0047507/2012;0047507/2012;
0047528/2012;0047528/2012;0047536/2012;0047536/2012;0047538/2012;0047538/2012;0047549/2012;
0047594/2012;0047594/2012;0047633/2012;0047633/2012;0047715/2012;0047717/2012;0047717/2012;
0047897/2013;0047897/2013;0047943/2013;0047984/2013;0047984/2013;0047990/2013;0048006/2013;
0048006/2013;0048041/2013;0048081/2013;0048081/2013;0048110/2013;0048110/2013;0048116/2013;
0048116/2013;0048119/2013;0048119/2013;0048222/2013;0048222/2013;0048298/2013;0048298/2013;
0048404/2013;0048404/2013;0048415/2013;0048415/2013;0048441/2013;0048441/2013;0048611/2013;
0048779/2013;0048779/2013;0048865/2013;0048865/2013;0048868/2013;0048914/2013;0048914/2013;
0049030/2013;0049030/2013;0049057/2013;0049057/2013;0049099/2013;0049099/2013;0049167/2013;
0049167/2013;0049198/2013;0049198/2013;0049199/2013;0049337/2013;0049357/2013;0049357/2013;
0049358/2013;0049363/2013;0049403/2013;0049403/2013;0049425/2013;0049425/2013;0049431/2013;
0049431/2013;0049432/2013;0049432/2013;0049467/2013;0049491/2013;0049492/2013;0049517/2013;
0049525/2013;0049525/2013;0049538/2013;0049538/2013;0049546/2013;0049546/2013;0049566/2013;
0049566/2013;0049594/2013;0049624/2013;0049635/2013;0049635/2013;0049647/2013;0049647/2013;
0049754/2013;0049754/2013;0049756/2013;0049756/2013;0049776/2013;0049776/2013;0049954/2014;
0049954/2014;0050077/2014;0050077/2014;0050236/2014;0050265/2014;0050285/2014;0050285/2014;
0050366/2014;0050402/2014;0050402/2014;0050491/2014;0050491/2014;0050704/2014;0050704/2014;
0050717/2014;0050768/2014;0050768/2014;0050791/2014;0050827/2014;0050827/2014;0050852/2014;
0050884/2014;0050889/2014;0050889/2014;0050927/2014;0050927/2014;0050938/2014;0051138/2014;
0051152/2014;0051152/2014;0051163/2014;0051163/2014;0051177/2014;0051177/2014;0051262/2014;
0051262/2014;0051293/2014;0051293/2014;0051404/2014;0051414/2014;0051502/2014;0051502/2014;
0051566/2014;0051566/2014;0051630/2014;0051708/2014;0051826/2014;0051826/2014;0051869/2014;
0051869/2014;0051917/2014;0051927/2014;0051927/2014;0051939/2014;0051993/2014;0051993/2014;
0052021/2014;0052042/2014;0052082/2014;0052082/2014;0052100/2014;0052100/2014;0052155/2014;
0052170/2014;0052531/2015;0052788/2015;0052788/2015;0052915/2015;0052917/2015;0052917/2015;
0053462/2015;0053535/2015;0053938/2015;0054205/2015;0054205/2015;0054206/2015;0054314/2016;
0054314/2016;0054345/2016;0054366/2015;0054521/2016;0054547/2016;0054547/2016;0054558/2016;
0054726/2016;0054726/2016;0055694/2016;0055694/2016;0055813/2016;0056654/2017;0057154/2017;
0057377/2017;0057936/2017;0057936/2017;0060189/2018;0062309/2019.

HENRIQUE RISQUETTI ZAMPIERI
Diretor Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL DE 8 DE OUTUBRO DE 2025
TORNAR SEM EFEITO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a
homologação do resultado final do Concurso Público visando o provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CORE-MA, para cargos de
nível médio, publicado em 29 de julho de 2025.

ANTÔNIO CAVALCANTI LOPES NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-10-10T02:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial